



TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ

TÜSİAD

YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI

TAYFUN BAYAZIT'IN

“TÜRK VERGİ HUKUKUNDA YORUM VE İSPAT”

BAŞLIKLIL PANEL

AÇILIŞ KONUŞMASI

24 Kasım 2010

Four Seasons Oteli, İstanbul

TÜSİAD AVRUPA İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU (BUSINESSEUROPE) ÜYESİDİR

İstanbul: Meşrutiyet Cad. No: 46 Tepebaşı 34420 İstanbul -Türkiye
Ankara: İnan Cad. No:39/4 Gaziosmanpaşa 06700 Ankara- Türkiye
Brüksel: 13. Avenue des Gaulois, 1040 Brussels-Belgium
Washington D.C.: 1250 24th Street, N.W, Suite Nr. 300, Washington D.C.20037-USA
Berlin: Märkisches Ufer, 28 Berlin 10179 Germany
Paris: 33, Rue de Galilée 75116 Paris France

Tel: +90 (212) 249 19 29
Tel: +90 (312) 468 10 11
Tel: +32 (2) 736 40 47
Tel: +1(202) 776 77 70
Tel: +49 (30) 288 786 300
Tel: +33 (1) 44 43 55 35

Faks: +90 212 249 13 50
Faks: +90 (312) 428 86 76
Faks: +32 (2) 736 3993
Faks: +1 (202) 776 77 71
Faks: +49(30) 288 786 399
Faks: +33 (1) 44 43 55 46

e-mail: tusiad@tusiad.org
e-mail: ankoffice@tusiad.org
e-mail: bxloffice@tusiad.org
e-mail: usoffice@tusiad.us
e-mail: berlinoffice@tusiad.org
e-mail: parisoffice@tusiad.org

www.tusiad.org

Saygıdeğer Danıştay Başsavcım,
Çok kıymetli TÜSİAD üyelerimiz,
Sevgili Konuklar,

TÜSİAD Yönetim Kurulu adına hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum.

Bugün burada, TÜSİAD bünyesinde çok uzun zamandır faaliyetlerini etkili bir şekilde sürdürmekte olan, TÜSİAD Vergi Çalışma Grubu'nun; bu yıl düzenlediği aktiviteler dizisinin sonuncusunu gerçekleştirmek üzere bir araya gelmiş bulunuyoruz.

Kıymetli Danıştay Başsavcımız Sayın Turgut Candan da bizleri kırmadılar ve lütfedip geldiler. Kendilerini aramızda görmekten çok büyük mutluluk duyuyoruz.

Umuyorum bugün keyifli ve verimli bir öğleden sonra geçireceğiz.

TÜSİAD Yönetim Kurulu adına, TÜSİAD görüşlerinin oluşturulmasında çok önemli katkılar sağladığını düşündüğümüz, TÜSİAD Vergi Çalışma Grubu'ndan ve faaliyetlerinden sizlere biraz bahsetmek istiyorum.

Avrupa Birliği'ne üyelik perspektifi her zaman odağında tutan Çalışma Grubu'muz, Türkiye'nin uluslararası planda rekabet gücünün artırılması ve etkin bir vergi sistemine ulaşılması doğrultusunda uzunca yıllardır çalışmalarını etkili bir şekilde sürdürmekte. Kamu maliyesi ve mevzuatla ilgili gelişmeleri sürekli takip eden Çalışma Grubu'muz, gerekli TÜSİAD pozisyonlarını belirlemekte ve ilgili kurum ve kuruluşlarla düzenli olarak görüş alışverişinde bulunmaktadır. Sayın Sedat Eratalar Başkanlığı'ndaki Çalışma Grubu'muz, önceki yıllarda olduğu gibi bu yılda, bir dizi aktivite gerçekleştirmiştir.

Bunlardan ilki, vergi dünyasının gerek pratik, gerekse teknik düzeyde önde gelen temsilcilerinin de geniş bir katılımıyla 29 Ocak 2010 tarihinde gerçekleştirdiğimiz, "Vergi İncelemelerinde Mevcut Sorunlar ve Çözüm Arayışları" temalı çalıştayımız olmuştur.

Hepimizin bildiği üzere, vergi incelemeleri son dönemlerde iş âleminin önemli gündem maddelerinden biri olmuş vaziyette. Ancak işadamlarını kaygılandıran, hiçbir zaman incelemelerin varlığı olmamıştır. TÜSİAD olarak, pek çok kez ısrarla altını çizdiğimiz üzere, asıl önemle üstünde durulması gereken "incelemeye alınma nedenleri" ve "incelemelerin yapılma" biçimidir.

- İnceleme süreçlerinin açık kurallara tabi olarak yürütülmemesi,
- Keyfi uygulamalara yer verilmesi;
- Özellikle de, Vergi idaresi ile vergi incelemeleri birimleri arasında oluşan görüş/uygulama farkları

mükellef ile Vergi İdaresi arasında çok derin yaralar oluşmasına ve dolayısıyla da, vergi yükünün öngörülebilir olmaktan çıkmasına neden olmuştur. Bunun, yatırım kararları açısından da kaygı verici sonuçlar doğurduğu ortada. TÜSİAD görüşlerinin oluşturulmasında her zaman bize yol gösteren, her 3 ayda bir yaptığımız TÜSİAD CEO Anketimi'nde de, "vergi politikasının

uygulamasında” karşılaştığımız böylesi sıkıntılar, Türkiye’de yatırım ortamı önündeki en önemli engeller olarak CEO’larımızca sürekli olarak vurgulanmaktadır.

Bütün bu mevcut sorunların ışığında, 2010 yılının ilk çalıştayını başarıyla tamamladık. Ve çalıştayımızdan çıkan bulgular da göstermektedir ki; Vergi idaresinin mükellef nezdinde bir güven sorunu var ve TUSIAD olarak bizim de inancımız, bunun yeniden tesis edilmesi gerektiği yönünde.

Çalışma Grubu’muzun ikinci etkinliği, 16 Nisan 2010 tarihinde, Gelir vergisi sisteminde yapısal sorunların ve yeniden yapılandırma sürecine dair önerilerin tartışıldığı, “Nasıl Bir Gelir Vergisi Sistemi?” adlı çalıştay olmuştur. Bu vesileyle Gelir vergisi sisteminde mevcut durum analizi yapma şansımız oldu, yaklaşım farklılıklarını tartışma şansı bulduk ve yeni bir gelir vergisi sistemi için ortak temel ilkelerin neler olabileceğini konusunda verimli ve faydalı bir toplantı gerçekleştirdik.

Global vergilemede yeni eğilimleri göz önünde bulundurarak, yeni geliştirilen müesseselerin de Türkiye’ye önemli katkılar yapma potansiyeli olduğu bir kez daha ön plana çıktı. TUSIAD olarak, “etkili, basit ve adil bir gelir vergisi sistematiği”nin mümkün kılınması yönündeki tüm çalışmalara katkı sunmaya hazırız. Vergi mevzuatındaki değişikliklerde yaşanan gecikmelere son verilmeli ve vergi yasalarında beklenen reform mahiyetindeki değişiklikler bir an evvel hayata geçirilmelidir.

Değerli Konuklar,

Çalışma grubumuzun bu yıl gerçekleştireceği son etkinliğinde bir aradayız. Panelimizin teması “Türk Vergi Hukukunda Yorum ve İspat”. Cumhuriyet tarihinin en büyük affı olduğu söylenen vergi affının halen gündemi meşgul ettiği şu günlerde, “vergide ispat ve özün önceliği” gibi temel kavramların tartışılmasının çok yerinde ve doğru bir adım olduğunu düşünüyoruz. Biz TUSIAD olarak, zaman zaman periyodik olarak gündeme gelen vergi affından daha ziyade bu vergi affında neden olan temel sorunlara çözümler üretilmesinin gerektiği üzerinde duruyoruz. “Vergide ispat ve özün önceliği” gibi kavramların net bir düzenlenmesinin olmaması çok ciddi boyutlarda gereksiz vergi ihtilaflarına yol açmaktadır.

İşte tam da böylesi bir ortamda panelimizin gerçekleştiriliyor olmasının çok isabetli ve zamanlı olduğunu düşünüyor ve hepimiz için verimli bir toplantı olmasını temenni ediyorum.

Beni dinlediğiniz için çok teşekkür ediyorum.